
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2022 года № 1016

О внесении изменений в перечень автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
Котласского муниципального района Архангельской " , 
области, утвержденный постановлением
администрации муниципального образования 
«Котласский муниципальный район» от 31.01.2014 ч 
№ 143 ■

С целью уточнения основных характеристик автомобильных дорог 
общего пользования местного значения Котласского муниципального района 
Архангельской области, на основании акта инвентаризации дорожной 
инфраструктуры от 20.12.2022, утвержденного заместителем главы 
администрации по инфраструктуре, начальником Управления имущественно
хозяйственного комплекса администрации Котласского муниципального 
района Архангельской области, п о с т а н о в л я ю : , ;  &

1. Внести в перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Котласского муниципального района Архангельской 
области, утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования «Котласский муниципальный район» от 31.01.2014 №143 
следующие измецения:

1.1. В табличной форме в строке 261 в графе «Протяженность (км)» 
цифры «0,357» заменить цифрами «0,597»;

1.2. В табличной форме в строке 53 в графе «Протяженность (км)» 
цифры «2,30» заменить цифрами «2,75»;

1.3. В табличной форме в строке 54 в графе «Протяженность (км)» 
цифры «1,30» заменить цифрами «2,81»;

1.4. В табличной форме в строке 61 в графе «Наименование 
автомобильной дороги» слова «Подъезд к дер. Рогозиха 
от а/п к дер. Фуфаевская» заменить словами «Подъезд к дер. Рагозиха 
от а/п к дер. Фуфаевская»;



1.5. В табличной форме в строке 64 в графе «Наименование 
автомобильной дороги» слова «Подъезд Григорово -  Грихнево» заменить 
словами «Подъезд Григорово -  Насадниково», в графе «Протяженность (км)» 
цифры «5,40» заменить цифрами «1,40»; . ,

1.6. В табличной форме в строке 120 в графе "«Протяженность (км)» 
цифры «0,07» заменить цифрами «1,20»; :

1.7. В табличной форме строки под номерами 17, 27, 81, 82, 263, 284
исключить. • .

1.8. Табличную форму дополнить строками следующего содержания:
на территории МО «Черемушское»

299 112270ПМРН227-299 . дер. Пустошь V 0,84
на территории МО «Сольвычегодское»

300 11227ОПМРН227-300 Подъезд к дер. Грихнево - V 2,51
1.9. В табличной форме в строке «на территории МО «Черемушское» 

в графе «Протяженность (км)» цифры «172,744» заменить цифрами «172,184»;
1.10. В табличной форме в строке «на территории 

МО «Сольвычегодское» в графе «Протяженность (км)» цифры «92,543» 
заменить цифрами «92,613»;

1.11. В табличной форме в строке «на территории МО «Приводинское» 
в графе «Протяженность (км)» цифры «60,267» заменить цифрами «61,397»;

1.12. В табличной форме в строке «ИТОГО» в графе «Протяженность 
(км)» цифры «344,618» заменить цифрами «345,258». г

2. Настоящее постановление вступает в силу- со дня его принятия 
и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 
района Архангельской области www.kotlasreg.ru в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет». ;

Глава муниципального образова: Т.В. Сергеева

Дума Ю.Е., 
(81837) 2-24-84

http://www.kotlasreg.ru

